EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 08/2018
Os vereadores que este subscreve, respeitosamente, requerem à Vossa Excelência, ouvido o plenário, para solicitar ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar por meio da Secretaria de Obras, construção de passeio na ‘praça’ que fica ao lado da Rua Sérgio Paulino Pereira, Centro, nesta cidade, haja vista que inexiste no local calçada para a circulação de pedestres, gerando riscos de acidentes de trânsito principalmente aos moradores que descem sentido Bairro Nova Areado.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 20 de agosto de 2018.